[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛУУСАЛМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУУСАЛМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.07.2018 г. № 14-П
        п.Луусалми
	Об утверждении Порядка информирования собственников помещений в многоквартирных домах и организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами, о содержание региональной программы и критериях оценки состояния многоквартирных домов, на основании которых определяется очередность проведения капитального ремонта на территории Луусалмского сельского поселения.

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 167, пунктом 8.7 статьи 13 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Администрация Луусалмского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок информирования собственников помещений в многоквартирных домах и организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами, о содержание региональной программы и критериях оценки состояния многоквартирных домов, на основании которых определяется очередность проведения капитального ремонта на территории Луусалмского сельского поселения.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в официальном бюллетене «Вестник муниципального образования «Луусалмское сельское поселение» и размещению на официальном сайте Луусалмского сельского поселения в сети Интернет.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
   Глава Луусалмского сельского поселения                                                   И.М.Мартинкиян

	Утвержден

постановлением Администрации

Луусалмского сельского поселения
от 08.08. 2018 года № 14-П

Порядок
информирования собственников помещений в многоквартирных домах и организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами, о содержании региональной программы и критериях оценки состояния многоквартирных домов, на основании которых определяется очередность проведения капитального ремонта.

1. Настоящий Порядок регулирует вопросы информирования собственников помещений в многоквартирных домах и организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами, о содержании региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах и критериях оценки состояния многоквартирных домов, на основании которых определяется очередность проведения капитального ремонта на территории Луусалмского сельского поселения (далее - Порядок, информирование).

2. Информирование осуществляется следующими способами:

- размещение Администрацией Луусалмского сельского поселения (далее –Администрация) нормативных правовых актов об утверждении программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Луусалмского сельского поселения» (далее – программа), а также о порядке применения критериев определения в программе очередности проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах при формировании и актуализации программы капитального ремонта на своих официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

- размещение Администрации информации в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства (ГИС ЖКХ);

- подготовка и направление Администрацией ответов на устные и письменные обращения собственников помещений в многоквартирных домах и организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами, по вопросам содержания программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах и критериях оценки состояния многоквартирных домов, на основании которых определяется очередность проведения капитального ремонта.

3. Информация, указанная в абзаце 2 пункта 2 Порядка, размещается не позднее 15 календарных дней со дня вступления в силу настоящего Порядка.

4. В ГИС ЖКХ информация размещается в соответствии с перечнем, в порядке и сроки, предусмотренные Федеральным законом от 21.07.2014 № 209-ФЗ «О государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства».

5. В случае поступления в Администрацию устных либо письменных обращений собственников помещений в многоквартирных домах и организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами, по вопросам содержания  программы и критериям оценки состояния многоквартирных домов, на основании которых определяется очередность проведения капитального ремонта, информирование указанных в настоящем пункте собственников и организаций осуществляется путем подготовки и направления ответов в порядке и в сроки, установленные Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

6. В случае внесения изменений в программу и (или) в порядок применения критериев определения в программе очередности проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах при формировании и актуализации программы соответствующий нормативный правовой акт размещается Администрацией и региональным оператором на своих официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 15 календарных дней со дня вступления в силу таких изменений.